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Remiss - Försäljning av upphandlingstjänster, STK-
2026-459 

Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har beslutat att uppdra åt kommunstyrelsen att utreda 
förutsättningarna att fullt ut tillämpa självkostnadsprissättning på området försäljning 
av upphandlingstjänster. Stadsbyggnadsnämnden ställer sig bakom kommunstyrelsens 
förslag om att nuvarande avgift som debiterats ramavtalsleverantörer via 
avtalsadministrativa avgifter (AAA) ersätts med finansiering genom kommunbidrag.  

Stadsbyggnadsnämnden föreslår att även en utredning ska ske om avgifter för specifika 
upphandlingsuppdrag ska finansieras via kommunbidrag. Förslaget medför att 
gemensam finansiering tillämpas fullt ut. 

 
Yttrande 
Avgift som debiteras ramavtalsleverantörer (AAA) ersätts med kommunbidrag 
Stadsbyggnadsnämnden ställer sig bakom kommunstyrelsens förslag om att nuvarande 
finansiering via avtalsadministrativa avgifter ersätts med finansiering genom 
kommunbidrag. Förslaget innebär att finansieringen genomförs genom en 
omfördelning av kommunbidrag på 348 000 kr från stadsbyggnadsnämnden till 
kommunstyrelsen. 

 
Avgift för specifika upphandlingsuppdrag 
Stadsbyggnadsnämnden föreslår att även en utredning ska ske om avgifter för specifika 
upphandlingsuppdrag ska finansieras via kommunbidrag. Stadskontoret föreslår inte 
denna förändring och anger i sin rapport som skäl att upphandlingsfunktionen inte är 
dimensionerad för att biträda samtliga nämnder och helägda bolag i deras 
upphandlingar. Att upphandlingsfunktionen i dagsläget inte är dimensionerad bör inte 
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utgöra skäl för avgiftsfinansiering, utan snarare indikera behov av organisatorisk 
anpassning. Stadsbyggnadsnämnden föreslår att utredning bör ske om det inte finns 
möjlighet att omdimensionera inom rimlig närtid. 

För mindre förvaltningar med ett begränsat antal upphandlingar saknas förutsättningar 
att upprätthålla motsvarande kompetens internt och det finns risk att stadskontorets 
tjänst upplevs medföra höga kostnader för varje enskild upphandling. Biträde vid 
upphandling av varor/tjänster kostar 70 000 kr under 2027. Vissa upphandlingar 
innefattar både maskiner (varor) och IT-tjänster och en sådan upphandling skulle kosta 
170 000 kr under 2027.  

Upphandlingsfunktionen verkar i ett kommunövergripande intresse och säkerställer 
laglighet och kvalitet oavsett vilken nämnd eller vilket bolag som berörs. Detta talar för 
att finansieringen bör ske gemensamt via kommunbidrag snarare än genom avgifter per 
uppdrag.  

En gemensam finansieringsmodell bedöms även minska administrationen kopplad till 
interndebitering samt skapa bättre förutsättningar för strategisk planering och 
långsiktig kompetensförsörjning inom upphandlingsfunktionen. Sammantaget anser 
stadsbyggnadsnämnden att upphandlingsverksamhetens karaktär och 
kommunövergripande nytta talar för att den bör finansieras gemensamt, samt att 
frågan om dimensionering av funktionen bör hanteras genom fortsatt utredningen. 

Förslaget innebär ingen förändring av kommunens totala kostnadsnivå, utan avser en 
omfördelning från intern avgiftsfinansiering till gemensam finansiering. Förslaget 
medför dessutom att gemensam finansiering tillämpas fullt ut avseende 
upphandlingstjänster. 

 

 

ordförande [Förnamn Efternamn] 

sekreterare [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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